
Činnost Ekoškoly 

ZŠ a MŠ Troubky



Třídírna a přepadovka

● Členové Ekotýmu každý školní rok pořádají Třídírnu 

- tzn. že navštěvují všechny třídy naší školy, 

aby žákům ukázali, připomněli, jak správně třídit 

odpad. 

ODPADY

● Za týden  pak následuje Přepadovka, 

kdy Ekotýmáci ověřují, jestli si žáci 

zapamatovali, jak třídit odpady.



ODPADY

Sběr papíru



Lovte mobily

• Jsme zapojeni do projektu Recyklohraní, kde za splněný úkol 

získáváme body do celoroční soutěže. 

• Při přípravě úkolu Lovte Mobily jsme zjistili, že na výrobu 

jednoho mobilu je potřeba asi 100 kg surovin. Proto je 

potřeba staré mobily recyklovat, a chránit tak naši přírodu!

ODPADY



Projekt Mezinárodní kuchyně ve školní jídelně

• Jedná se o společný projekt školní jídelny,

Ekotýmu a celé školy.

• Projekt měl za úkol přiblížit dětem typická jídla a

zvyklosti stravování různých zákoutí světa.

• V průběhu roku jsme tak ochutnali speciality ze

Slovenska, Španělska, Francie, Maďarska, Itálie,

Řecka, Indie a Ameriky.

JÍDLO



JÍDLO

Projekt Mezinárodní kuchyně 

ve školní jídelně



Tibira - přednáška

● Tibira je nápoj který vyrábí malá rodinná 

firma v Ivani na Hané.

● Tibira vzniká kvašením neboli fermentací a 

obsahuje několik tisíc miliard 

přírodních probiotik.

● na schůzce Ekotýmu jsme s panem 

Přecechtělem - výrobcem Tibiry - zkusili 

vyrobit svoji vlastní Tibiru.

JÍDLO



Tibira v jídelně a       

na třídních schůzkách

● Ekotýmákům se podařilo domluvit s vedením 

školy a paní vedoucí školní jídelny, a tak Tibirou 

obohatily náš zdravý jídelníček .

● Tibiru ochutnali i rodiče na třídních schůzkách.

JÍDLO



Den stromů

Tradičně jsme se učili v hodinách prvouky, přírodovědy 
a přírodopisu o stromech. Plnili jsme nejrůznější úkoly 
na školní zahradě a v závěru hodiny jsme si každý našel 

svůj strom a objal ho.

PROSTŘEDÍ



Den stromů - Stromkaři

• Další pravidelnou aktivitou na Den stromů je společná 

brigáda se Stromkaři a dalšími dobrovolníky.

• Pomáháme na území Troubek vysazovat stromy, 

obalovat stromy proti okusu zajíců a uklízíme odpadky.

PROSTŘEDÍ



Den Země

• Každý rok, slaví naše škola Den Země.

• Žáci druhého stupně se pravidelně účastní  akce 

Ukliďme Česko a sbírá odpadky na různých 

místech katastru obce Troubky.

PROSTŘEDÍ



Den Země - lesní pedagogika

Žáci 1. stupně se na Den Země účastní 

výukového programu lesní pedagogiky pod 

vedením zkušeného týmu lesních pedagogů 

z Vojenských lesů a statků Lipník v lesní oboře 

v Bohuslávkách.

PROSTŘEDÍ



Na školní zahradě se učíme, pracujeme 

a odpočíváme.

PROSTŘEDÍ



EKOTÝM - VÝLETY
● Každý rok jezdí ekotýmáci za odměnu za práci 

v Ekotýmu na výlet.

● Navštívili jsme například levandulovou farmu 

v Bochoři, výtvarnou dílnu Lipka ve Vlkoši     

a  Sluňákov – centrum ekologických aktivit       

v Horce nad Moravou.



EKOSTĚNA

• Na školním dvoře se nám podařilo 

podle návrhu našich žákyň namalovat 

ve spolupráci s panem Řihoškem 

malovanou ekostěnu.

• Odhalování stěny proběhlo na Dni 

otevřených dveří naší školy při příležitosti 

135. výročí založení školy



OBHAJOBA TITULU EKOŠKOLA

V minulém školním roce se nám podařilo získat již 5. titul Ekoškoly.

Titul jsme si převzali na Staroměstské radnici v Praze.



ŠKOLNÍ ZAHRADA – NAUČNÁ STEZKA

● Na školní zahradě jsme  otevřeli naučnou 

stezku, kterou využíváme ve výuce.

● Nyní vás zveme k návštěvě naší školní 

zahrady a naučné stezky, na které můžete 

plnit zábavné úkoly a naučné kvízy.


